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Bekanntmachung vergebener Auftrage

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Bauauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Offentlicher Auftraggeber
1.1) Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Amt Gransee und Gemeinden
Postanschrift: Baustral3e 56
Ort: Gransee
NUTS-Code: DE40A Oberhavel
Postleitzahl: 16775
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Fachbereich I, Abt. Bauen/Liegenschaften, Vergabestelle
E-Mail: vergabestelle@gransee.de
Telefon: +49 3306-751657
Fax: +49 3306-751102
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.gransee.de

1.4) Art des offentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehdrde
1.5) Haupttatigkeit(en)

Allgemeine o6ffentliche Verwaltung

Abschnitt Il: Gegenstand
11.1) Umfang der Beschaffung

[1.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Bahnhof Gransee - Umbau zum Jugendfreizeitrum, Los 5 - Aufzugsanlagen
Referenznummer der Bekanntmachung: 2023-39-GR-OV-VOB

11.1.2) CPV-Code Hauptteil
45000000 Bauarbeiten

11.1.3)  Art des Auftrags
Bauauftrag

[1.L1.4)  Kurze Beschreibung:


mailto:vergabestelle@gransee.de
www.gransee.de
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11.1.6)

11.1.7)

11.2)
11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Allgemeines, Baumaflinahme

Bei der geplanten Baumafinahme handelt es sich um den Umbau des ehemaligen Empfangsgebaudes,
Bahnhof Gransee zu einem Jugendfreizeitzentrum in der BahnhofstralRe 3

in 16775 Gransee. Die genaue Lage des Bahnhofsgeb&audes und die raumliche Unterteilung kann zusatzlich
den umfangreichen vorhandenen Planunterlagen zur Ausschreibung entnommen

werden. Das Grundstiick und die bauliche Anlage befinden sich im Eigentum der Stadt Gransee.

Eine Freistellung von Bahnbetriebszwecken beim EBA ist erfolgt.

Hinweis:

Die BaumafRnahme wurde 2022 begonnen. Es ist zu einer Unterbrechung in der Ausfiihrung gekommen. Das
Gebaude ist derzeit komplett eingeristet inkl. Dachgerist. Fir das Gerist ist

eine Vorhaltung anzubieten. Genauere Angaben hierzu finden Sie im Hinweistext Positon 2.1 im
Leistungsverzeichnis. Zwischen den Achsen 1 bis 5 sind die geplanten Ruckbauarbeiten erfolgt.

Die BaumaRnahme soll 2023 zur weiteren Ausflihrung gelangen. Es wird eine Besichtigung des Objekts vor Ort
vor Angebotserstellung empfohlen.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)
Wert ohne MwSt.: 41 695.00 EUR

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)

42416100 Aufzige

45313100 Installation von Aufziigen

Erfullungsort

NUTS-Code: DE40A Oberhavel

Hauptort der Ausfihrung:

Bahnhof Gransee - Umbau zum Jugendfreizeitzentrum Bahnhofstral3e 3 16775 Gransee

Beschreibung der Beschaffung:

Aufzugsanlagen

Das Gebaude erhélt eine Aufzugsanlage. Die Geschosse UG - 1. OG werden angefahren. Es wird ein
maschinenraumloser Seilaufzug im bauseitigen Schacht installiert.

Zur Entrauchung und Verhinderung der unkontrollierten Entweichung von Luft erfolgt die Installation einer
Verschlusseinrichtung im Schachtkopf des Aufzugsschachtes.

Zuschlagskriterien
Preis

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: ja

Projektnummer oder -referenz:

85039767

Zusitzliche Angaben
Diese Malnahme wird geférdert durch die Européische Union aus Mitteln des Europaischen Fonds fur
Regionale Entwicklung (EFRE) und durch das Land Brandenburg im Rahmen der Richtlinie des Ministeriums
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fur Infrastruktur und Landesplanung zur nachhaltigen Entwicklung von Stadt und Umland (NESUR)
Zuwendungsbescheid vom 16. Februar 2021

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)

IV.2.8)
IV.2.9)

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsiibereinkommen (GPA)
Der Auftrag féllt unter das Beschaffungsiibereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Friihere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABI.: 2023/S 095-294881

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)

Auftrags-Nr.: 2023-39-GR-OV-VOB
Los-Nr.: Los 5

Bezeichnung des Auftrags:
Aufzugsanlagen

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja
Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses:
08/08/2023

Angaben zu den Angeboten

Anzahl der eingegangenen Angebote: 3

Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 0

Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0

Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 3

Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde

Offizielle Bezeichnung: KONE GmbH
Postanschrift: Vahrenwalder Strafl3e 317
Ort: Hannover

NUTS-Code: DE929 Region Hannover
Postleitzahl: 30179

Land: Deutschland

Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 41 695.00 EUR

Angaben zur Vergabe von Unterauftragen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

VI1.3)

Zusatzliche Angaben:


http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:294881-2023:TEXT:DE:HTML
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V1.4)
V1.4.1)

VI.5)

Bekanntmachungs-ID: CXP9Y5B6LLD
Rechtsbehelfsverfahren/Nachpriifungsverfahren

Zustandige Stelle fiir Rechtsbehelfs-INachpriifungsverfahren

Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer des Landes Brandenburg beim Ministerium fir Wirtschaft und Energie
Postanschrift: Heinrich-Mann-Allee 107

Ort: Potsdam

Postleitzahl: 14473

Land: Deutschland

E-Mail: Vergabekammer@MWAE.brandenburg.de

Telefon: +49 331866-1719

Fax: +49 331866-1652

Internet-Adresse: https://mwae.brandenburg.de

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
17/08/2023
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